
نظارت بهداشتی و قرنطینه ای 
تشدید شد

طبق پیش بینی ها در بعضی از استان های شمال غربی 
کانون هایی در خصوص بیماری تب برفکی مشاهده شده 
است. به گزارش تسنیم، سازمان دامپزشکی کشور اعلام 
کرد، بر ورود کلیه محموله هــای دام و فرآورده های  خام 
دامی و سایر محصولات وابسته در کمال دقت و صحت، 
نظارت و کنترل دارد. این سازمان براساس مصوبه اخیر 
هیئت محترم دولت با اســتقرار ناظرین بهداشــتی در 
کشورهای هدف، نظارت بهداشتی و قرنطینه ای خود 
را یــک مرحله بالاتر بــرده و در مبدأ بــا حضور ناظرین 
مقیم در کشــورهای مختلف بر محموله های دام زنده و 
فرآورده های جانبی نظــارت و کنترل مظاعف می کند. 
سازمان دامپزشکی در بعضی از استان های شمال غربی 
طبق روال هر سال کانون هایی مشاهده شده که ضمن 
جلوگیری از ترانزیت موقت دام از مبدأ آســیای میانه به 
مقصد حوزه خلیج فارس و کشــور عراق و اعلام به حوزه 
CIS، کلیه اقدامات بهداشــتی و قرنطینه ای دیگر را به 
انجام رسانده و به رغم این شرایط، جمعیت دام کشور را 

در بالاترین سطح ایمنی نگه داشته است.
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مناسب وارد این طرح می شــویم. همچنین این را وظیفه خود 
می دانیــم که در طول طــرح و در زمان بهره بــرداری، امکاناتی 
برای پشتیبانی طرح در مکان آماده کنیم. طبیعتاً اینکه چطور 
از ظرفیت وجود شرکای خارجی استفاده کنیم، هنوز مشخص 
نیست؛ اما اطمینان می دهیم که آنچه تجربه ما در مپناست را در 

اختیار این طرح ملی قرار دهیم.
وی با تاکید بر اهمیت این پروژه خاطرنشان کرد: امیدواریم 
بتوانیم این پروژه را بســیار ســریع، در بهتریــن زمان به بهترین 
شــکل انجام دهیم تا کشور از منافع آن بهره ببرد؛ زیرا اگر زمان 
بهره برداری به تعویق بیفتد، امنیت انرژی کشور هم تحت تاثیر 
قــرار می گیرد. به همیــن دلیل همه پیمانــکاران، با هم تلاش 
می کنیم که در تامین گاز و برق که وابســته به این میدان هاست 

بکوشیم تا مشکلی در تامین انرژی کشور نداشته باشیم.
اولیا در پایان اظهارات خود ضمن اشاره دوباره به دیگر طرفین 
قراردادها یادآوری کرد: پیمانکاران دیگر این پروژه مانند شرکت 
پتروپارس، اوپک و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا سال های سال 
تجربه دارند و گروه مپنا هم می تواند حتی در قســمت هایی که 

مربوط به پیمانکاران دیگر است تجهیزات کلیدی را تامین کند. 

وقفه پروژه طبیعی بود  �
عبدالرضاعابد،فرماندهقرارگاهسازندگیخاتمالانبیا از 
دیگر ســخنرانان این آیین بود. او سخنان خود را با این نکته که 

قرارگاه در میدان پارس جنوبی حضور جدی دارد، آغاز کرد.
عابد همچنین اظهار کرد: شــرکت های ایرانی، توانسته اند 
برای رفع تحریم ها بن بست شــکنی کنند، اکنون می توانیم در 
تراز بین المللی عمل و در لبه های دانش دنیا حرکت کنیم. همه 
ســالیان ســال منتظر چنین برنامه ای بودند که شرمنده مردم 
نشوند  . قرارگاه ســازندگی با روحیه جهادی اش بازوی اجرایی 
دولت است. این قرارگاه از همان ابتدای کار سعی خود را برای از 
بین بردن انحصار شرکت های خارجی به کار بست و با اعتماد به 
ظرفیت های ملی، انجام پروژه های پیشین را در کوتاه ترین زمان 

ممکن کسب کرد.
وی ادامه داد: زمانی که شرکت های خارجی حاضر به ارائه 
خدمات به ایران نبودند، با همت قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا و 
با حمایت کارفرما این پروژه به صورت کامل توسط شرکت های 
ایرانی انجام شــد؛ با قبول مســئولیت این شرکت ها توانستیم 

رویداد

انحصار را بشــکنیم. با احداث فازهای ۱۵ و ۱۶ دیگر نیازی به 
حضور شــرکت های خارجی نبود؛ تجربه هم نشان داده هر جا 
به نیروی داخل اعتماد کنیم، نتیجه خوبی می گیریم و در تراز 
جهان هم عمل  می کنیم. قرارگاه ســازندگی در پارس جنوبی 
اخیراً موفق به کاری شــد که در دنیا نظیر ندارد . وضعیت ما به 
مراتب بهتر از گذشته است؛ مهندسان، شرکت های دانش بنیان 
و شرکت های مهندسان مشــاور و حرفه ای، همه سرمایه هایی 
هســتند که به کمک آن ها می توانیم کارهای نشدنی را ممکن 
کنیم. نقش وزارت نفت در این ماجرا هم بســیار مهم است زیرا 
به شــرکت های داخلی اعتماد داشت و تصمیم گرفت افزایش 
فشار در پارس جنوبی را به ما واگذار کند. در مقابل، شرکت های 
داخلی هم متعهد هستند که با تمام ظرفیت های داخلی، همه 

سعی خود را در جلورفت این پروژه انجام دهند.  
او اظهــار کرد: همیشــه این تأســف وجود دارد کــه چرا در 
۱0 ســال گذشــته این اقدامات صورت نگرفت اما ما بلافاصله 
شروع کردیم. دلیل وقفه هم مشخص است زیرا برای یک پروژه 
۲0 میلیارد دلاری طبیعی اســت که اقدامات مهندســی آن و 
تحقیقاتش دو ســال طول بکشــد. ما تلاش کردیم در حداقل 
زمان به این رویداد برســیم زیرا به دنبال برداشت حداکثری گاز 
هستیم. همچنین به گواه مطالعات انجام شده با پایان این پروژه، 
۹0 تریلیون فوت مکعب به برداشــت ما اضافه می شود. کشور 
به کمک این پروژه، دو میلیارد بشــکه میعانات گازی برداشت 
خواهد کرد و با سرمایه گذاری ۲0 میلیارد دلاری، بیش از ۹00 

میلیارد دلار سودآوری دارد.

 تعیین سقف اجاره مسکن 
از سال آینده

با اجرای قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها 
شــاهد کاهش قیمت مسکن از ابتدای ســال آینده و 
کنترل بــازار اجاره خواهیــم بود. ابوالفضــل نوروزی، 
مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرسازی به 
باشــگاه خبرنگاران جوان گفــت: عرضه زمین در طی 
یکی دو ســال گذشــته اثرات بســیار زیادی در کاهش 
قیمت زمین و مسکن داشــته؛ به طوری که  ۷0 درصد 
هزینه تمام شــده قیمت مســکن برای زمین است که 
در حال حاضر این اراضــی کاملًا رایگان به متقاضیان 
تحویل داده شــده و در شــهر هایی که زمین به خوبی 

واگذار شده، کاهش قیمت را در پی داشته است.

در جنگ اراده ها، کارگران فولاد خوزستان پیروز شدند
رئیسجمهوردرآیینافتتاحبزرگترینکارخانهتولیدآهناسفنجیکشور:

آیت الله رئیسی، رئیس جمهور در آیین راه اندازی بزرگ ترین کارخانه تولید آهن اسفنجی کشور )زمزم سه 
فولاد خوزســتان( که ۱۸ اسفندماه ۱۴0۲ برگزار شد، اظهار داشت: روز بسیار خوبی برای بنده است که 
در مشهدالشهدای ایران اسلامی حضور دارم. خوزستان جایگاه شجاعت، مقاومت، ایستادگی و سرزمین 
»ما می توانیم« اســت؛ سرزمینی که مردمان شان با اخلاص و ایستادگی افتخار آفریدند. به برکت دستان 
مهندسان، مشــاوران و کارگران فولاد خوزستان شــاهد بهره برداری از پروژه ای مهم و اقتصادی هستیم. 
کارگــران فولاد حقیقتاً افتخارآفرین اند. قدردان تک تک تان هســتم که در روزهای ســخت و گرم با تلاش  
شبانه روزی در جهت رشد اقتصادی کشور گام برداشتید . رئیس جمهور با بیان این جمله که شما در مسیر 
اجرای منویات رهبری، رشد تولید و ایجاد اشتغال اراده کردید، ادامه داد: در جنگ اراده ها کارگران فولاد 
خوزستان پیروز شدند. اراده دشمن بر عقب ماندگی است و اراده ی ایران اسلامی بر خلاف آن، بر پیشرفت 
و آبادانی کشور است. امروز کارخانه زمزم ۳ فولاد خوزستان رسماً آغاز به کار کرده است و ظرفیت تولید دو 
میلیون تن آهن اسفنجی را دارد. معنای این مقدار تولید، قرار گرفتن در مقام  اول منطقه و دوم  جهان است.
دکتــر عباس علی آبــادی، وزیر صمت در این مراســم از الزام کاهش مصرف انرژی گفــت و افزود: به 
شرکت ها ابلاغ شده که کاهش شدت انرژی را با جدیت اجرایی کنند. آهن اسفنجی گلوگاه صنعت فولاد 
است. خوزستان ۱۷ درصد آهن اسفنجی کشور را تامین می کند. خوزستان قطب بزرگ فولاد کشور است 

و با بهره برداری از این پروژه، بخش اعظمی از نیاز کشور به آهن اسفنجی مرتفع می شود. سیاست دولت 
حرکت به سمت فولاد سبز است. بهره برداری از این کارخانه، گام اول فولاد سبز است.

علی آبادی اظهار داشت: با توجه به موقعیت جغرافیایی شرکت فولاد خوزستان و دسترسی به آب های 
آزاد و منابع انرژی، توسعه در قیاس ملی را در این شرکت دنبال کرده ایم. فعالیت هایی که در فولاد خوزستان 
انجام می شود، به منظور باز کردن گره های تولید است. یکی از اهداف طرح های توسعه، ایجاد اشتغال و 

به کارگیری نیروهای بومی است.
امین ابراهیمی، مدیرعامل فولاد خوزســتان راه اندازی کارخانه زمزم ســه را صفحه زرین فولاد کشور 
دانست و افزود: این پروژه عظیم به مدد دولت سیزدهم، با فناوری ایرانی و بدون حضور کارشناسان خارجی 
به بهره برداری رسید. با افتخار اعلام می کنیم، فناوری و دانش فنی میدرکس که در انحصار کشور آمریکا 

است، در دستان فرزندان این مرز و بوم قرار گرفته است.
مدیرعامل فولاد خوزســتان گفت: صرفه جویی ارزی این پروژه بالغ بر ۹0 میلیون یورو است. ظرفیت 
صادراتی محصول آهن اســفنجی و توان ارز آوری آن بالغ بر پانصد میلیون دلار اســت. این موفقیت را به 
کارگران فولاد خوزســتان تبریک می گویم و از همکاری و همراهی مقامات اســتانی، لشکری و کشوری، 

سهامداران و هیئت مدیره تشکر می کنم.


